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Besvarelse af spørgsmål 158 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 25. april 2012 efter ønske fra Inger Støjberg
(V).

Spørgsmål:
Hvordan skal Finansiel Stabilitet A/S varetage aktiverne i Fjordbank 
Mors af 2011 A/S?

Svar:
Finansiel Stabilitet A/S skal arbejde for en kontrolleret afvikling af akti-
verne i Fjordbank Mors af 2011 A/S. Finansiel Stabilitet A/S skal således 
sørge for, at afviklingen sker på en ordentlig og redelig måde, hvilket 
bl.a. indebærer at Finansiel Stabilitet A/S skal tage skyldige økonomiske 
hensyn ved forvaltning af statens midler, hjælpe levedygtige virksomhe-
der til en ny bankforbindelse og følge reglerne om god skik for finansielle 
virksomheder.

De nødlidende pengeinstitutter, som Finansiel Stabilitet A/S har overta-
get, er statsstøttede pengeinstitutter, der i sin helhed skal være under af-
vikling. Finansiel Stabilitet A/S skal derfor ud over at overholde den lov-
givning, der gælder for alle banker i Danmark, også indrette sig under de 
rammer, som EU-Kommissionen har fastsat i forbindelse med godkendel-
sen af de danske ordninger. 

Som følge af krav fra Kommissionen fremgår det af bekendtgørelsen om 
afvikling af datterselskaber til Finansiel Stabilitet A/S, at datterselskaber 
til Finansiel Stabilitet A/S ikke må konkurrere med de vilkår, som gene-
relt tilbydes på det danske pengeinstitutmarked. Det medfører, at Fjord-
bank Mors af 2011 A/S ikke må anvende ny eller aggressiv markedsfø-
ring med henblik på udvidelse af forretningsomfanget, etablere nye kun-
deforhold, eller udvide eksisterende engagementer.

I forhold til udlånsrenter og gebyrer i Fjordbank Mors af 2011 A/S følger 
det samtidig af Kommissionens krav, at disse skal befinde sig i det 10 pct. 
højeste segment af det danske pengeinstitutmarked, mens indlånsrenterne 
skal befinde sig i det 10 pct. laveste segment i det danske pengeinstitut-
marked, som beregnes på grundlag af Nationalbankens rentestatistik.

Derudover skal Fjordbank Mors af 2011 A/S vedvarende arbejde for over 
tid at nedbringe bevilligede låneengagementer, herunder kassekreditter,
hvilket f.eks. kan ske ved at overdrage engagementerne til en anden, mere 
varig bankforbindelse.

Jeg kan afslutningsvis oplyse, at Rigsrevisionen i sin beretning om Finan-
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siel Stabilitet A/S fra maj 2012, som hovedkonklusion anfører, at Finan-
siel Stabilitet A/S afvikler de overtagne aktiviteter på en tilfredsstillende 
måde, og at aktiviteterne afvikles løbende ved åbne og transparente pro-
cesser.

Det følger også af Rigsrevisionens beretning, at Finansiel Stabilitet A/S’ 
principper for rentesatser samlet afspejler hensynet til, at rentesatser skal 
fastsættes, så Finansiel Stabilitet A/S ikke konkurrer med de rentesatser, 
som tilbydes på pengeinstitutmarkedet, samtidig med at Finansiel Stabili-
tet A/S skal sikre, at der drages omsorg for kunderne og kreditorerne.


